2025年７月２日

各   位

会社名 アイカ工業株式会社

コード番号 4206 東証プライム・名証プレミア

代表者名 代表取締役 社長執行役員 海老原 健治

問合せ先 上席執行役員 経営企画部長  酒井 信禎

 （TEL  052－533－3137）

（開示事項の中止）株式会社タカラインコーポレーションの

株式取得による子会社化に関する基本合意書の解除のお知らせ

当社は、2025年 5月 1日付「株式会社タカラインコーポレーションの株式交付を前提とした株式取得

による子会社化に関する基本合意書締結のお知らせ」にて公表しましたとおり、株式会社タカラインコ

ーポレーション（以下「タカラインコーポレーション」）の株式取得に向けて協議を重ねてまいりました

が、本日開催の取締役会において、当該基本合意書を本日付で解除し、本株式取得を中止することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．基本合意書の解除の理由

タカラインコーポレーションとの間で基本合意書を締結後、デューデリジェンスを実施し、両社

で協議を重ねたものの、株式交付を前提とした株式取得における条件面等の最終的な合意に至らな

かったため。

２．今後の見通し

2025 年５月１日において公表した 2026 年３月期の連結業績予想には、子会社化後のタカライ

ンコーポレーションの業績を見込んでおらず、本株式取得の中止による当社業績への影響はありま

せん。

なお、タカラインコーポレーションとは、持続的な協業関係を強化することを目的に、新たに資

本業務提携、共同開発等の可能性を引き続き協議していくことについて意見が一致しております。

今後、開示すべき事実が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

本件照会先 ： 経営企画部 広報・IR室 川口、福崎

TEL：052-533-3137